

**Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.**

**Žádost č. 21/2019 ze dne 9.5. 2019**

informace ohledně pořízení a financování územní studie

Vyřizoval: Odbor stavební a životního prostředí

**TEXT ODPOVĚDI**

Vážený žadateli,

dne 09.05.2019 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "InfZ"), týkající se vyjádření k následujícím otázkám, citace:

- 1) Byl k dnešnímu dni podán podnět ať již z vlastní nebo z jiné iniciativy, (viz. § 30, odst. 3 Stavebního zákona) k pořízení územní studie, (U-S1) pro lokalitu Ráj, Pod Lesem, (v územním plánu města Karviné označena jako plocha Z 34)? V případě, že podnět podala třetí, (jiná) osoba prosím uvést o koho se jedná.
- 2) Je v roce 2019 počítáno se zpracováním této studie, včetně zajištění příslušných finančních prostředků na její vyhotovení z rozpočtu města Karviné?
- 3) Je uzavřena nějaká dohoda-smlouva se spol. OKD, a.s. (jako s vlastníkem dotčených pozemků), týkající se spolupráce a spolufinancování při zpracování této studie, případně řešení zájmového území? V případě, že ano, prosím blíže specifikovat."

Konec citace.

Po prostudování Vaší žádosti o poskytnutí informace Vám sdělujeme následující:

K bodu č. 1)

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako příslušný úřad územního plánování (dále jen úřad „územního plánování“) podle § 6 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), v současné době eviduje žádost společnosti OKD, a.s., podanou v souladu s ustanovením § 30 stavebního zákona, na zpracování územní studie US-1, jejíž pořízení je podle Územního plánu Karviné podmínkou pro rozhodování o změnách v území. Společnost OKD, a.s. uvedla, že náklady na pořízení územní studie v plném rozsahu uhradí.

K bodu č. 2)

Z rozpočtu statutárního města Karviné není v roce 2019 počítáno se zpracováním této studie.

K bodu č. 3)

V současné době se společností OKD, a.s. není uzavřena žádná dohoda nebo smlouva týkající se spolupráce a spolufinancování při zpracování územní studie označené v Územním plánu Karviné jako US-1.